após o acidente continua a sentir dores no MIE, devidamente comprovadas no teor do Atestado
médico com CID, Ficha de Atendimento Ambulatorial, e demais documentos em anexo, 
fazendo jus à indenização em seu grau máximo, que corresponde à importância de R$ 13.500,00
(treze mil e quinhentos reais), conforme estabelece a Lei 6.194/74 cominada com a TABELA da

Num. 17915046 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: ALBERG BANDEIRA DE OLIVEIRA - 22/11/2018 14:08:58
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18112214085669600000017437786

[...]

3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei
compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se
seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas. 

 Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o
acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele

[...]

alterou o valor da indenização e fixou em até R$ 13.500,00, ou seja, dia 29/12/2006 (a partir
daqui, esse valor ficou fixo e não houve reajuste ou correção); 

f) seja o réu condenado ao pagamento de custas processuais e honorários advocatícios,
bem como que reembolse o autor no limite de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), com
base no que preceitua o art. 3º da lei nº. 6.194/74, tudo com base nos recibos e notas fiscais
decorrentes da cirurgia a que fora submetido o peticionante. 

f.a) quanto aos honorários advocatícios, requer seja condenada a seguradora, de acordo